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ادامه از صفحه اول

استقبال نکردن دانش آموزان از 
آزمون های حضوری

 این عوامل در دو سال گذشته به  طور کلی 
باعث شده که اکثر دانش آموزان از سواد علمی 
کافی برخوردار نباشند و در آزمون های حضوری 
یا امتحانات نهایی نمرات خوبی را به دست 
نیاورند که علاوه بر اعتراضات فراوان به مدرسه، 
معلم و سیستم آموزشی در سال های بعد نیز به 
علت نداشتن پیش دانسته ها و اطلاعات پایه در 
یادگیری مفاهیم، بیشتر دچار مشکل خواهند شد. 
دروس عمومی و خواندنی بیشتر تحت تأثیر این 
سهل انگاری ها قرار گرفت و کاهش نمرات این 
دروس در تحلیل آزمون های نهایی بیشتر دیده 
می شود. بی شک در امتحانات پایانی نوبت اول و 
دوم نیز عده ای به علت بیماری یا بهانه های دیگر 
از حضور در جلسه آزمون خودداری می کنند و 
گرفتن آزمون غیرحضوری از آنها باعث اعتراض 
دیگر دانش آموزان و بی عدالتی شده و این رویه 
در نوبت های بعدی بیشتر خواهد شد؛ بنابراین 
پیشنهاد می شود که از دانش آموزان غایب در 
جلسه آزمون حضوری، دو هفته بعد آزمون 
مجدد به صورت حضوری گرفته شود. با توجه به 
واکسیناسیون اکثر معلمان و دانش آموزان و رعایت 
اصول بهداشتی در مدارس و برای جلوگیری 
روحی  و  آسیب های جسمی  و  بیماری ها  از 
دانش آموزان در آموزش های مجازی و همچنین 
برای جلوگیری از کم سوادی و عدم تلاش علمی 
دانش آموزان، شایسته است که اولیای گرامی، 
فرزندان خود را برای حضور در مدرسه و به ویژه 
شرکت در آزمون های حضوری تشویق و ترغیب 
کنند که در سال های بعد و در امتحانات نهایی و 

کنکور با مشکل مواجه نشوند.

تهران پساکرونا
 بااین حال در یک سطح عمیق تر، بازگشایی یک 
چالش جدی مدیریتی است که در میان اضطرار 
برای راه اندازی مجدد حمل ونقل شهری در طیف 
وسیع، این پویایی ها خطر افزایش اضطراب، تنش ها 
و شکاف اجتماعی را ایجاد می کند. مدیران شهری 
می دانند که اثرات ویروس بر ساختار فیزیکی و 
اقتصادی شهرهایشان ممکن است طولانی مدت 
باشد و اینکه کووید ۱۹ نمونه دیگری از میزان پیوند 
واقعیت های محلی آنها با پدیده های جهانی است 
که مرزهای سیاسی را نادیده می گیرند. بر هیچ کس 
پوشیده نیست که حمل ونقل نقش مهمی در ثبات 
اقتصادی و زندگی روزانه ایفا می کند؛ بنابراین ایجاد 
یک مدل حمل ونقل با قابلیت پایداری، امنیت و 
مقرون به صرفه بودن از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. افزایش خدمات حمل ونقل در سال های اخیر، 
نقش مهمی در رونق اقتصادی و پیشرفت اجتماعی 
ایفا کرده است، اما همه گیری کرونا و ترس مردم از 
آلوده شدن به آن حین تردد از طریق وسایل حمل ونقل 
عمومی، لطمه ای جبران ناپذیر به آن وارد کرده است. 
در واقع با هر پیشرفت عمده در ظرفیت حمل ونقل و 
مخابرات در دو قرن گذشته، افزایش شهرنشینی وجود 
داشته است؛ بنابراین بعید است که کووید ۱۹، با وجود 
سطوح بالای ویرانی که در برخی شهرها ایجاد کرده 
است، روند طولانی مدت شهرنشینی و نقش اقتصادی 
شهرها را از مسیر خارج کند. با وجود این اگرچه بعید 
است که شهرهای بزرگ نقش برجسته خود را از 
دست بدهند، در کوتاه مدت و حتی پس از مصونیت 
جمعی، دگرگون خواهند شد. در همه گیری کنونی، 
مدیران شهری باید تأثیر کووید ۱۹ را بر جغرافیای 
اقتصادی شهری در مقیاس های جغرافیایی درون 
و بین منطقه ای در چارچوب چهار نیروی اصلی از 
جمله زیان های اجتماعی القاشده توسط همه گیری، 
آزمون اجباری قرنطینه، نیاز به ایمن سازی محیط 
ساخته شده شهری در برابر خطرات آتی و تغییر در 

شکل و سیستم شهری را ارزیابی  کنند.
* کارشناس ارشد علوم اجتماعی

گزارش

 ابهام  و اختلاف
همچنان آخرین خبر از وین 

شرق: مذاکرات احیای برجام در وین ادامه دارد.  �
دیپلمات های بازیگران برجام در صحبت های خود 
بر همان مواضع پیشین تأکید دارند. طرف اروپایی از 
رویکرد ایرانی انتقاد می کند، طرف ایرانی موضع طرف 
اروپایی را به نقد می کشد و طرف روس همچنان در 
موضع ریش سفیدی همچنان در تلاش برای ارائه 
روایت مثبت از اوضاع است و در عین حال، طرف 
آمریکایی، همگام با طرف اروپایی همچنان نسبت 
به ازدست رفتن زمان هشدار می دهد. لارنس نورمن، 
خبرنگار وال استریت ژورنال به نقل از یک «دیپلمات 
ارشد اروپایی» نوشت: «تا امروز نتوانسته ایم وارد 
هیچ گونه مذاکرات واقعی بشویم». او تصریح کرد: 
«با مواضع جدید ایران که با برجام ناسازگارند یا فراتر 
از آن هستند، داریم وقت مهمی را هدر می دهیم». 
این دیپلمات که نامش منتشر نشده است، ادامه داد: 
«زمان دارد به پایان می رسد. بدون پیشرفت سریع، با 
توجه به سرعت فعالیت های هسته ای ایران، ممکن 
است برجام به زودی به پوسته ای خالی تبدیل شود».
از طرف دیگر علی باقری کنی، معاون وزیر امور خارجه 
و مذاکره کننده ارشد ایران در توییترش که البته نسبتا 
کم سروصداست نوشت: «بعضی بازیگران به جای 
دیپلماسی به عادت مقصرنمایی خود پافشاری 
می کنند. ما سریعا پیشنهادهایمان را ارائه کردیم و به 
نحوی سازنده و منعطف تلاش کردیم تا اختلاف کم 
شود». باقری در ادامه نوشت: «دیپلماسی خیابانی 
دوطرفه است. اگر اراده برای جبران خطای مقصر 
باشد، راه برای توافق خوب و سریع هموار می شود». 
درعین حال، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران، با تکذیب ادعای غنی سازی ۹۰ درصدی 
ایران تصریح کرد: «دستور کار ما در مذاکرات با آژانس 
درباره موارد ادعایی بوده است و پاسخ آنها داده شده 
است و در برجام بسته شده است. اگر قرار باشد برجام 
عملیاتی شود همه طرف ها باید به تعهدات شان عمل 
کنند، نمی شود ایران صددرصد تعهداتش را انجام 
دهد و طرف مقابل هیچ کدام از تعهداتش را انجام 
ندهد. من امیدوارم یک منطقی حاکم باشد و اصول 
و ضوابطی پایبند باشند. اگر برجام هست همه به آن 
عمل کنند اگر نیست که ایران در چارچوب پادمان کار 
می کند و غیر از آن فشار سیاسی است». در همین 
رابطه نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین در گفت وگویی تأکید کرد که اگرچه مذاکرات وین 
به کندی پیش می رود اما روند آن در کل با پیشرفت 
همراه است. میخائیل اولیانوف در گفت وگویی با 
شبکه روسیه ۲۴ درباره اظهارات وزرای امور خارجه 
کشورهای عضو گروه هفت از ایران مبنی بر اینکه 
«مذاکرات را جدی بگیرد»، گفت: «من هیچ دلیلی 
نمی بینم فکر کنم هر یک از طرفین مذاکرات از جمله 
آمریکایی ها و ایرانی ها بازی درمی آورند. درواقع، اراده 
سیاسی برای رسیدن به نتیجه ای ملموس وجود 
دارد». طبق گفته این دیپلمات روس، برای آمریکایی ها 
مهم است اطمینان بیابند برنامه هسته ای ایران به 
خوبی تحت کنترل است که البته [این کنترل] تا حد 
زیادی به خاطر سیاست «فشار حداکثری» واشنگتن و 
اقداماتی که ایران در واکنش به آن انجام داده، از بین 
رفته است. اولیانوف در این گفت وگو مطرح کرد: «روند 
مذاکرات پیشرفت دارد. اگرچه خیلی سریع نیست اما 
رو به جلو است». او همچنین گفت یکی از موضوعاتی 
که در وین مورد بحث است، موضوع سانتریفیوژهای 
ایران است. آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا نیز 
تأکید کرد واشنگتن به مسیر دیپلماسی با ایران ادامه 
می دهد؛ چراکه در حال حاضر، این بهترین گزینه برای 
مواجهه با موضوع هسته ای ایران است. او درعین حال 
افزود: «ما در حال آماده سازی گزینه های جایگزین 
در صورت شکست مذاکرات با ایران هستیم. ایالات 
متحده به طور فعال و مرتب با متحدان و شرکای خود 
درباره گزینه های جایگزین رایزنی می کند». بلینکن 
افزود: «زمان رو به  پایان است و ایران وارد مذاکرات 
جدی درباره پرونده هسته  ای نشده است؛ این موضوع 

زمان را برای احیای توافق هسته  ای هدر می دهد».

شرق: در چهارمین ماه اسارت ۹ شهروند ایرانی به دست جیش الحر سوریه 
(ارتش آزاد سوریه که مورد حمایت ترکیه است)، این گروه حالا خواستار معاوضه 
آنها با زندانیان این گروه در سوریه شده است. به گزارش فراتاب، از میان این ۹ نفر 
ایرانی که از شهروندان کرد ایران هستند و ۱۱۴ روز است اسیر این گروه شده اند، 
۸ نفر اهل پاوه در استان کرمانشاه هستند و نفر نهم از اهالی سردشت در استان 
آذربایجان غربی است. سیاوش پاک سرشت، مبین ولدبیگی، افشار رستمی، بهمن 
شادروان، مسعود حیدری، سعید احمدی، فردین درویش پور، هدایت رخزادی و 
سامران خضرپور اسامی این ۹ ایرانی هستند. این ۹ نفر می خواستند از طریق مرز 
آبی ترکیه ابتدا به ایتالیا و سپس از آنجا به بریتانیا بروند اما اینک در شمال سوریه 
اسیر هستند. بیستون پاک سرشت، برادر یکی از اسرا که از طرف خانواده های آنان 
به عنوان سخنگو انتخاب شده است، در کنار راشین رستمی، سوما الیاسی و لادن 
ساعدی از همسران این شهروندان گرفتار، در گفت وگویی با فراتاب توضیحاتی 
درباره وضعیت آنها داده است. در میان این توضیحات مشخص می شود 
نیروهای ترکیه آنها را به جیش الحر تحویل داده اند. در این مصاحبه همچنین 
توضیح داده شده که خانواده های این اسرا نزدیک به دو ماه است از آنها بی خبر 

هستند و در آخرین تماس ها نیز از شکنجه روانی آنها خبردار شده اند.
 بازداشت  در  ترکیه

در این گفت وگو تصریح شده است، این ۹ نفر به صورت جداگانه و کاملا 
قانونی و با پاسپورت از طریق فرودگاه امام خمینی طی ماه های تیر و مرداد 
امسال وارد ترکیه شدند: «آنها همگی متقاضی کار در اروپا و به خصوص بریتانیا 
بودند، قرار بود پس از چند هفته از طریق مرز زمینی ترکیه راهی اروپا شوند». 
مانند کاری که بسیاری مهاجران دیگر در سال های گذشته انجام می داده اند؛ اما 
در میانه سفر و زمانی که به ترکیه می رسند، مسیر آنها تغییر می کند و درنهایت 

این تغییر باعث گرفتاری آنها می شود. طبق این گفت وگو با فراتاب، آنها پس از 
چند هفته در ترکیه با یکی از قاچاقچیان گسیل مهاجران غیرقانونی به اروپا آشنا 
می شوند. این قاچاقچی آنها را وارد یک گروه حدودا ۱۰۰ نفره از پناه جویان عراقی 
و سوری می کند و قرار بر این می شود که ازطریق مرز دریایی ترکیه را ترک و وارد 
یونان شوند. این قاچاقچی البته زمانی با آنها ارتباط برقرار می کند که در ترکیه 
بوده اند و از ابتدای سفرشان در ایران ارتباطی با آنها نداشته است. قاچاقچی 

مذکور طبق این گزارش اهل چمچال استان سلیمانیه در کردستان عراق است.
 ترکیه به  جای دیپورت، آنها را   تحویل جیش الحر   داد

سخنگوی خانواده های این اسرا تشریح می کند که پس از ارتباط با این 
قاچاقچی، قرار می شود آنها با راهنمایی او ازطریق مرز آبی ابتدا به سواحل 
ایتالیا بروند و سپس نهایتا خود را به بریتانیا برسانند اما ۳۱ مرداد، در جنگل های 
اطراف استانبول توسط پلیس ترکیه همگی بازداشت می شوند. پلیس ترکیه 
مهاجران سوری را آزاد کرد، بقیه مهاجران ایرانی و عراقی هم به پیشنهاد 
همان قاچاقچی، خود را شهروندان سوریه ای معرفی کردند، اما پلیس ترکیه به 
محض اینکه می فهمد آنها سوریه ای نیستند، به جای دیپورت کردنشان به عراق 
و ایران، آنها را روانه مرز سوریه می کند و به جیش الحر سوری تحویل می دهد 
و درنهایت عملا به اسارت این گروه سوری درآمدند. در تحویل این مهاجران، 
۶۶ نفر به دست جیش الحر اسیر می شوند که ۹ نفر از آنها ایرانی و مابقی اکثرا 
کُردهای اقلیم کردستان عراق هستند. خود این قاچاقچی البته گرفتار نشده، 

چون همراه کاروان نبوده است و از دور کارها را پیگیری می کرده است.
پیگیری ها  در  ایران  و عراق،  قول های  بی نتیجه

طبق این مصاحبه، خانواده های این اسیران، در پیگیری های خود با ماموستا 
ملا قادر قادری، امام جمعه پاوه و آرش زره تن لهونی، نماینده اورامانات و 

جوانرود و پاوه در مجلس یازدهم، دیدار کرده اند و نیز با سفری به تهران در 
وزارت خارجه تحصن کرده اند. آنها همچنین ازطریق مثنی امین، نماینده پارلمان 
عراق و نیز چند مؤسسه و نهاد خیریه در ترکیه پیگیر سرنوشت این اسرا بوده اند. 
سخنگوی این خانواده ها درباره نتیجه این پیگیری ها می گوید: «همگی قول 
پیگیری داده اند؛ چه نمایندگان مجلس، چه برخی دیگر از مسئولان، از جمله 
سخنگوی محترم وزارت خارجه که از طریق همین رسانه شما (فراتاب) صدای 
ما به ایشان رسید و قول رسیدگی داده اند یا برخی مؤسسات یا شخص آقای 
مثنی امین در اقلیم کردستان عراق؛ اما مسئله این است اتفاقی در عمل نیفتاده 
است». آنها می گویند این پیگیری ها را در تهران ادامه خواهند داد: «همین هفته 
همه اعضای خانواده این ۹ نفر به تهران می آییم، هرچند آمدن برای بسیاری 
از ما در این شرایط کرونا و... سخت است، اما چاره ای نداریم. می خواهیم با 
نمایندگان مجلس، مسئولان وزارت خارجه و... دیدار کنیم و بار دیگر تقاضای 
کمک کنیم، به شدت نگران جان و سرنوشت عزیزانمان هستیم، می ترسیم دیر 

شود و بلایی سرشان بیاید».
از باج خواهی تا شرط برای آزادی

پاک سرشت در ادامه توضیح می دهد: «یکی از کسانی  که ادعای ارتباط با 
ارتش آزاد را داشت، ابتدا گفت آنها به ازای هر نفر خواهان ۲۵۰۰ تا ۱۰ هزار 
دلار آمریکا شده اند، اما بعد از مدتی بحث آزادشدنشان به دلایل انسان دوستانه 
مطرح شد تا اینکه به تازگی خواسته های دیگری را مطرح کرده اند». خواسته 
دیگری که پاک سرشت مطرح می کند، مربوط به مبادله اسرا با چند زندانی دولت 
بشار اسد در سوریه است: «گویا تعدادی از اعضای خانواده آنها که بیشتر هم 
خانم هستند، توسط نیروهای دولت بازداشت شده اند، حالا اینها می خواهند 

اسرای ایرانی و عراقی را در قبال آزادی آنها آزاد و معاوضه کنند».

خانواده  ۹ مهاجر اسیر  ایرانی در سوریه، مقابل سفارت ترکیه در تهران تجمع کردند
مبادله؛ شرط تازه جیش الحر براى آزادى ایرانیان

در شرایطی که سمینار سفرا و رؤسای نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه به منظور 
بررسی  راه های چگونگی تحول بخشی و تعمیق روابط 
دوجانبه با همسایگان و به ویژه کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس در تهران در حال برگزاری است، تحولات 
منطقه ناظر بر یکی از بی سابقه ترین دوران های مناسبات 
منطقه  ای در خاورمیانه و به خصوص خلیج فارس 
پس از جنگ تحمیلی صدام علیه جمهوری اسلامی 
ایران است. به دنبال سفر هفته گذشته امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه به سه کشور امارات متحده عربی، 
قطر و عربستان سعودی و وقوع تحولات اساسی در 
مناسبات پاریس با این سه کشور و به خصوص عقد 
قراردادهای چندده میلیارددلاری فروش جنگ افزار و 
هواپیماهای جنگنده نظامی فرانسوی به این کشورها، 
نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز برای اولین 
بار پس از برقراری روابط ابوظبی- تل آویو به منطقه 
خلیج فارس سفر کرد. روز دوشنبه نیز با مقامات امارات 
به بحث و گفت وگو درخصوص مناسبات منطقه  ای رژیم  
صهیونیستی با یکی از اصلی  ترین طرف های این رژیم در 
چارچوب قرارداد موسوم به «آبراهام» که برقراری روابط 
عادی دیپلماتیک بین کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی 
را در دستور کار دارد، پرداخت. اینکه حدود یک هفته پس 
از سفر پرسروصدای مشاور امنیت ملی امارات متحده 
عربی به تهران و دیدارهای وی با مقامات جمهوری 
اسلامی ایران با پیام آغاز فصل جدیدی در مناسبات 
ابوظبی - تهران و ابتکارات امارات برای خروج از روابط نه 
چندان حسنه دوجانبه دو کشور مورد استقبال جمهوری 
اسلامی ایران قرار گرفت، شاهد سفر نخست وزیر فعلی 
رژیم صهیونیستی در اولین حضور رسمی خود در خاک 
یکی از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس هستیم، 
نشانه ای است از اهداف پیچیده و ناسالمی که در منطقه 
در حال شکل گیری است. در این شرایط دیپلماسی 
منطقه ای جمهوری اسلامی ایران علی رغم همه خط و 
نشان هایی که در مرحله ابتدایی اعلام تمایلات امارات و 

برخی دیگر از کشورهای منطقه برای برقراری مناسبات 
با رژیم صهیونیستی و فراهم سازی امکانات برای تل آویو 
جهت حضور در همسایگی جمهوری اسلامی ایران 
کشیده شده بود، در وضعیتی قابل تأمل در قبال این 
سلسله تحولات و ماجراجویی هایی که در چنین فضای 
غبارآلود سیاسی در حال گذار است، درصدد فراهم سازی 

زمینه های فعال سازی مناسبات منطقه ای خود است.
سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در شرایطی به 
ابوظبی انجام شد که ائتلاف شکننده و جدید حاکم در 
تل  آویو طی چند ماه اخیر با تمامی توان و ابزارهای در 
اختیارش درصدد کارشکنی و جلوگیری از تحقق یافتن 
اهداف ازسرگیری مجدد مذاکرات هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران با جامعه بین المللی و شکست حصار 
ظالمانه تحریم علیه مردم ایران بوده و در این راه از هیچ 
گونه اقدام و تحرکی که در زمره آن ضربه به تأسیسات 
هسته ای تا انجام مانور نظامی مشترک با ایالات متحده 
جهت آماده سازی سناریوی حمله نظامی به جمهوری 

اسلامی ایران برنامه ریزی شده، فروگذار نکرده است.
قطعا مناسبات در حال تحول امارات و تلاش در 
تأثیرگذاری و تغییر ژئوپلیتیکی منطقه و تعریف مجددی 
از نظم موردنظر این امیرنشین حوزه جنوبی خلیج فارس، 
با کسب امتیازاتی همچون تعیین رئیس جدید اماراتی 
اینترپل و عقد قرارداد ۲۰میلیارددلاری خرید تسلیحات 
فرانسوی و سایر حمایت  های منطقه ای، نشان از دستور 
کار طراحی شده منطقه ای با بازیگری شیوخ ثروتمند 
آن سوی خلیج فارس، اهداف فراتر از تأثیرگذاری بر 
تمایلات و راهبرد جمهوری اسلامی ایران را مد نظر 
داشته که با نگاه به بخشی از تحولات سفر هفته 
گذشته مکرون به منطقه مخصوصا تحولات مناسبات 
ریاض - پاریس - بیروت، جنبه های مختلف آن آشکارتر 
می شود. رئیس جمهور فرانسه که در فرصت ایجادشده 
ناشی از خلأ تمایل واشنگتن برای ترک منطقه خاورمیانه 
و توجه حداکثری به تحولات منطقه هند و پاسیفیک 
و به موازات آن تحقق بخشی هرچه بیشتر به اهداف 
کلان طرح موسوم به «آبراهام» برای عادی سازی روابط 
اعراب و رژیم صهیونیستی و نیز در جهت برآورده کردن 
آمال محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در کم رنگ کردن 
نفوذ حزب االله و جمهوری اسلامی ایران در لبنان، سفر 
به عربستان سعودی و ملاقات با ولیعهد منزوی شده 

آن کشور در صحنه بین  المللی و منطقه ای، پس از قتل 
خاشقجی ناراضی سعودی در استانبول ترکیه را علی رغم 
تمامی مخالفت های افکار عمومی و جناح های داخلی 
در فرانسه با انجام این سفر که با دیدگاه های حقوق بشری 
ادعایی پاریس ناسازگاری داشت، انجام داد. آقای مکرون 
که در اهداف سفر منطقه ای خود علاوه بر بهره  برداری 
از خلأ حضور ایالات متحده، به دنبال فرصت سازی برای 
دوران پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال آینده آن 
کشور، احیای ناتوانی های فرانسه در سامان بخشی به 
اوضاع نابسامان لبنان را نیز دنبال می کرد، با سیاست 
آشتی جویی در قبال پرونده حقوق بشری محمد بن 
سلمان، رسمیت دادن مجدد به موجودیت ولیعهد 
سعودی که به زعم آقای مکرون در حال حاضر در 
معادلات منطقه ای تأثیرگذار است، تلطیف روابط ریاض 

– بیروت را به اجرا درآورد.
بر پایه منابع رسانه ای لبنان رئیس جمهور فرانسه 
در یک هماهنگی منطقه ای و انجام مشورت های 
مورد نظر با طرف های اماراتی، اردنی، مصری، ایرانی 
و عوامل ذی نفع در اوضاع لبنان، من جمله حزب االله و 
سلیمان فرنجیه رئیس جمهور سابق این کشور، طرح 
کاهش تنش در روابط ریاض- بیروت با محور تحصیل 
حداکثری مطالبات بن سلمان از لبنان را در دستور کار 
قرار داده بود. آقای مکرون قبل از سفر به منطقه طی 
یک مکالمه تلفنی با رئیس جمهور ایران به بهانه پیگیری 
روند مذاکرات هسته ای در وین، موضوع مساعدت 
جمهوری اسلامی ایران در کاهش تنش ها در لبنان را 
مطرح و به نوشته منابع رسانه ای لبنان پاسخ احتمالی 
جناب آقای رئیسی محول کردن هر نوع تصمیم گیری در 
این خصوص بر عهده حزب االله لبنان بوده است. با این 
مقدمه و اطلاع حزب االله از نظر ایران در مورد ابتکارات 
آقای مکرون، موضوع استعفای وزیر ارتباطات لبنان که 
به دلیل اظهاراتش در مورد یمن مورد غضب بن سلمان 
قرار گرفته و استعفای وی مطالبه شده بود، قبل از ورود 
آقای مکرون به جده و ملاقات با ولیعهد سعودی، 
هماهنگ و «جورج کرداحی» علی رغم مقاومت 
چندماهه در مقابل خواسته مداخله گرانه سعودی در 
امور داخلی لبنان و حمایت حزب  االله لبنان و انصاراالله 
یمن از وی از کابینه لبنان خارج شد. اگرچه به گمان 
همگانی استعفای آقای «کرداحی» می باید روابط بیروت 

ریاض را به سمت عادی  سازی سوق می داد، در یک 
سناریو طراحی شده از سوی فرانسوی ها و انجام مکالمه 
تلفنی مکرون - محمد بن سلمان و میقاتی نخست وزیر 
لبنان و عدم حضور میشل عون رئیس جمهور لبنان در 
این طراحی که آقای حسین خلیل از اعضای بلندپایه 
حزب االله و دستیار سید حسن  نصراالله نیز درگیر آن بوده 
است، موضوعاتی همچون بازگشت لبنان به توافقات 
طائف، موضوع قطع نامه های ۱۵۵۹ سازمان ملل متحد 
(خلع سلاح شبه نظامیان از جمله حزب االله در لبنان) 
و قطع نامه ۱۶۸۰ (در خصوص مرزهای سوریه لبنان) 
و نیز قطع نامه ۱۷۰۱ (در مورد برقراری آتش بس بین 
لبنان و اسرائیل) و نیز انتخاب سیاست هایی از سوی 
لبنان که برای منافع عربی مفید بوده باشد و مقابله با 
قاچاق مواد مخدر به سعودی که محمد بن سلمان 
معتقد است حزب االله مسئول آن است و بسیاری 
مطالبات گوناگون دیگر مورد نظر سعودی مطرح بوده 
که هدف غایی آن حذف حزب االله به عنوان عنصر 
تأثیرگذار در تحولات لبنان از صحنه سیاسی آن کشور و 
کاستن از نفوذ ایران در لبنان بوده است. به هر صورت 
و با اذعان به طراحی ها، تدابیر و ابتکارات قابل  توجهی 
که در منطقه حوزه جغرافیای سیاسی جمهوری اسلامی 
ایران در حال شکل گیری و اجرا بوده و با وجود تأکید 
فراوان و بعضا غیرضرور بر تمایلات قطعی جمهوری 
اسلامی ایران برای بهبود روابط همسایگی و منطقه ای 
که گاه به مثابه تلاشی از منشأ ضعف و ناچاری قلمداد 
می شود، مذاکرات هسته ای وین در هاله ای از ابهامات 
و تناقضات ادعایی طرفین مذاکره کننده قرار داشته و 
با وجود گذشت دو هفته از آغاز این مذاکرات هنوز به 
نقطه روشن قابل اتکایی برای همه اطراف ذی نفع از این 
مذاکرات از جمله کشورهای منطقه عربی خلیج فارس 
بروز نکرده تا بتواند تأثیرات مورد انتظار را در قوام بخشی 
به حرکت پرسروصدای دیپلماسی جاری دولت و وزارت 
امور خارجه داشته باشد. لذا تحرکات فراوان منطقه ای و 
انعکاسات بیرونی اجلاس اخیر وزرای خارجه کشورهای 
گروه هفت در لیورپول انگلیس و هشدارهای برخی از 
وزرای خارجه حاضر در آن نشست پیرامون مواضع 
و راهبرد ایران در مذاکرات هسته ای، شرایطی است 
که کاهش نگرانی های داخلی و تأثیرگذاری بر اوضاع 

معیشتی مردم در این روزگار سخت را نوید نمی دهد.

لازم و ملزوم راهبرد منطقه ای و مناسبات بین المللی کشور

تل آویو در حال کارشکنی برای توافق در وین
 ابوالقاسم دلفى

  سفیر پیشین ایران
   در فرانسه
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شرکت نفت ستاره خلیج فارس (سهامی عام) در نظر دارد تأمین دستگاه های HYDRAULIC NUT SPLITTER شامل 
پمپ و کاست های مربوطه را از طریق مناقصه عمومی به تأمین کننده واجد شرایط واگذار کند، بنابراین از همه شرکت های 
معتبر دعوت می شود برای تهیه اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ با ارسال نامه، اعلام آمادگی و فیش خرید اسناد را از 

طریق پست الکترونیکی ارسال کنند.
هزینه خرید اسناد: ۲،۰۰۰،۰۰۰ (دو میلیون) ریال واریزی به حساب شماره ۲۳۹۰۳۸۱۱۳۴ بانک تجارت با شماره شبا 
IR۵۱۰۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲۳۹۰۳۸۱۱۳۴ به نام شرکت نفت ستاره خلیج فارس (متقاضیان به منظور دریافت شناسه اختصاصی 

پرداخت می بایست با بخش خزانه امور مالی به شماره ۳۱۳۱۲۶۷۷-۰۷۶ و ۳۱۳۱۳۳۵۷-۰۷۶ تماس حاصل فرمایند.)
میزان ضمانت نامه شرکت در مناقصه: مبلغ پانصد میلیون (۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال.

مهلت تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰
محل تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: بندرعباس، کیلومتر ۱۳ محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار شهید سردار سلیمانی، 

میدان نفت، بلوار خودکفایی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی و قراردادها.
تلفن: ۳۱۳۱۰۰۰۰-۰۷۶ داخلی ۲۵۹۷، دورنگار: ۰۷۶-۳۱۳۱۳۱۳۱،
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